
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 45 «Виноградинка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 

От «10» января 2022г.                                                                       № 14-од 

 

«Об утверждении перечня профессий и должностей, имеющих право на 
бесплатное получение спецодежды, спецобуви, смывающих и 
обеззараживающих средств» 

На основании типовых норм Приказа Минтруда и соцразвития РФ  

№ 997 от 09 декабря 2014 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень профессий и должностей МАДОУ д/с № 45 
«Виноградинка», имеющих право на бесплатное получение 
спецодежды, спецобуви, смывающих и обеззараживающих средств 

(далее – СИЗ) согласно Приложения №1. 

2. Заведующему хозяйством Ковалевой С.Н. обеспечить сотрудников 
согласно Приложения №1 необходимыми  СИЗ. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                          Н.Г. Рябуха 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                      С.Н. Ковалева 

 

 

 



Приложение № 1 

к Приказу № 14-од  
от 10.01.2022г. 

 

Перечень 

профессий и должностей МАДОУ д/с № 45 «Виноградинка», имеющих право 
на бесплатное получение спецодежды, спецобуви, смывающих и 
обеззараживающих средств 

№ 
п/п 

Должность количество человек в ДОУ 

1 Помощник воспитателя 5 

2 Уборщик служебных помещений/ 

Машинист по стирке и ремонту 
спецодежды 

1 

3 Повар 2 

4 Кухонный рабочий 1 

5 Заведующий хозяйством/кладовщик 1 

6 Рабочий по комплексному обслуживанию 
и ремонту зданий 

1 

 


